
 
AMENDEMENT GEMEENTERAAD 

Griffienummer: 2026-A005 
Datum indiening: 9 februari 2026 

 

Onderwerp: Vastleggen hoofdontsluiting en verkeersknip Hessenweg/Enkweg 
 

 
De raad van de gemeente Hattem 
 
gelezen: 

het raadsvoorstel  Uitgangspunten en stedenbouwkundige randvoorwaarden 
Hessenweg/Enkweg 

met nummer:  415985, d.d. 11 november 2025 

besluit: 
 
Als extra besluitpunt aan het ontwerp raadsbesluit toe te voegen: 
 
Verkeer en ontsluiting 

a. De Hessenweg wordt aangewezen als hoofdontsluiting voor het ontwikkelgebied 
Hessenweg/Enkweg. 

b. De Enkweg wordt eventueel uitsluitend gebruikt voor de ontsluiting van een beperkt aantal 
nieuw te realiseren grondgebonden woningen op het perceel Enkweg 1 onder de volgende 
voorwaarde: 

1. Tussen de ontwikkelgebieden aan de Hessenweg en de Enkweg wordt een fysieke 
verkeersknip gerealiseerd, zodanig dat doorgaand gemotoriseerd verkeer tussen deze 
gebieden niet mogelijk is. 

2. De verbinding tussen de ontwikkelgebieden is uitsluitend toegestaan voor fietsers, 
voetgangers en hulpdiensten. 

3. De verkeersknip wordt zowel fysiek als planologisch geborgd, zodat structureel 
sluipverkeer wordt voorkomen. 

 

Indiener(s): 
VVD Hattem: E. Kleinpenning 
D66: E. Kwakkel  
 

 

Toelichting: 
 
Met dit amendement beoogt de raad vast te leggen dat de ontwikkeling aan de Hessenweg/Enkweg 
niet leidt tot ongewenst sluipverkeer tussen beide wegen. Door de Hessenweg expliciet als 



 
hoofdontsluiting aan te wijzen en (indien nodig) een fysieke en planologisch geborgde knip op te 
nemen tussen de ontwikkelgebieden, wordt voorkomen dat gemotoriseerd verkeer zich een route 
door de woongebieden baant. Tegelijkertijd blijft de bereikbaarheid voor langzaam verkeer en 
hulpdiensten gewaarborgd. Dit draagt bij aan verkeersveiligheid, leefbaarheid en een duidelijke 
verkeersstructuur in het plangebied en aan het gebied rond de Enkweg/Oude Kerkweg/Klaas 
Adamsweg. 

 


